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dog kan have gode Følger, maa vinde Fremme

og Vedtagelse paa Rigsdagen.
,Hoffmeyer: Ja, jeg kan endnu ikke

komme til « anden Overbeviisning end den, at

det foreliggende Lovforslag ikke kan’ afgive

noget brugbart Grundlag for- at naae de

Øiemed, som jeg maaskee forøvrigt selv deler

med den ærede Forslagsstiller. Jeg kan ikke

forstaae, hvorledes den ærede Rigsdagsmand
for Veile Amts 3die Valgkreds (Lehmann)
kom til det Resultat at ønske dette Lovforslags
Fremme,« efterat han selv characteriserede det

mere som en Justrur til Krigsbestyrelseu, hvor-

efter den skulde udarbeide Organisations-For-
slag, end som selv at være et saadankForslagz

thi jeg synes ikke, at en Lov, som havde et

saadant Præg, vilde egne sig til at vedtages

as Thinget. Jeg synes, at der af samme Rigs-

dagsmands Yttring maa følge, at dette Lov-

forslag dog indeholder nye Prineipir, trods

alt det, som den ærede Forslagsstiller har sagt

derimod; thi dersom det ikke indeholdt nyes
Prineiper, saa kan jeg ikke vide, hvorfori

Krigsbestyrelsen skulde gives en saadan Jiistrur.

Den ærede Forslagsstiller har sagt, at hans

-Hensigt med Lovforslaget egentlig kun var, at

Thinget saa at sige skulde give Krigsbestyrelsen
frie Hænder; men, naar nu Krigsbestyrelsen
finder sig bunden, ikke af visse Bestemmelsen-

-som ved denne Lov hæves, men af Hensyns
til Forsvarsvæsenets Tarv og til Landets hele

Forsvar, faatvil jo Vedtagelsen af disse Lov-

besteiiimelser aldeles ikke give Krigsbestyrelsen
nogen videre Frihed, end den har havt før (Jo!)

Den ærede Forslagsstiller har talt om, at

ville fremme Frivilligheden, han mener vel

egentlig Jveren og Lysten til Arbeide, medens

.den Værnepligtige uddannes til Soldat. J

denne Anledning vilhan, at den Værnepligti-

ges Uddannelsestid skal forkortes til et bestemt

Tidsrum, som han betegner at være 6 Maa-

neder. Jeg maa atter auke over det Übeftemte,

som der er i den Maade, hvorpaa«dette Tids-

rum fastsættesz der soreslaaes, at Uddannelses-

tiden for en Jiisaiiterist skal kunne afkortes

fra. 16 Maaneder indtil 6 Maaneder,

altsaa ogsaa til ethvert Tidsrum, der ligger

mellem disse, fra en Cavallerist fra 24 til 6

Maaneder, ethvert Tidsrum- derinielleni,"og

for Artilleristen fra 25 til 6 Maaneder, et-

hvert Tidsrum derimellem. Den ærede Rigs-

dagsmand har sagt, at vi tidligere ved Artil-

leriet have havt Exempler paa, at ved Præ-

seiitationen efter Rekrntskolen ere ikke alle Re-

ikrutter blevne antagne, men at Nogle ere·til-

bageviste til en ny Øvelse; men «dette » troer

jeg slet ikke kan sammenlignes med, hvad der

her er opstillet som en ny Regel, idet der ueni-

lig af den store Masse vare nogle ganske Faa,

som»vistes tilbage, og som kom» ind igjen til

det næste Aar for at begynde hele Øvelsenfor-

fra i Forening med en større Samlingz men

efter «dette Forslag skulde en Deel Mandskab

efter 6 Maaneders Forløb kunne permitteres,
medens de øvrige, som skulde uddannes videre,

skulde blive tilbage, de maatte altsaa nødven-

digviis have Lov til at forlange atter at blive

»præfentei·ede og prøvede efter nogen Tids For-

iløb og derefter hjemperuiitteres (Tftherning:

Det staaer ikke i Forslageti), ellers troer jeg,
at- det vilde blive en altfor haard Straf for

den, der ikke efter 6 Maaneders Forløb netop

havde naaet det Trin af Færdighed, som man

forlangte, .at han derfor skulde blive inde til

Tjeneste i hele 24 Maaneder
,

medens en an-

den gik hjem efter 6 Maaneders Forløb, saa
at det dog maatte blive den naturlige Følge,

hvis det nye System antages. Det vil ikke

kunne nægtes, atider til Grund sor detteFo-

rslag ligger det nye Princip, at Uddannelse-s-

-----tiden for den Værnepligtige af enhverTrop-.

peart skal indskrænkes fra det Tidsrum, der

i Planen er fastsat, til det, som her er fore-

slaaet, nemlig 6 Maaneder. Den ærede Rigs-

dagsmand har tidligere henpeget« paa Ar-

mee-Organifationen i et fremmed Land, som i

denne Henseende skulde være os,et Monsterz

han har idag anført, at man tidligere hos
os har ladet. sig nøie med en kortere Ud-.

dannelsestid, paa 70 Dage indtil lile Aar, og

at der saaledes var Exempler nok for, at man

kunde gaae frem paa den foreslaaede Maade.

Men jeg troer, at en stor Misforstaaelse ligger

stil Grund for begge Paastandez de Øvelser,

lfom saaledes siges at være fuldendteilo Uger,
iomfatte langtfra ikke alle de Øvelser, som
lnodvendigviis maae foretages med den Værne-

ipligtige, for at gjøre ham til en dygtig Sol-


